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مساعدت شهرداری با ساکنان اسلام‌آباد
جلسات متعددی با معاون شهرسازی شهردار تهران و رئیس کمیسیون شهرسازی 
و معماری شورای شهر تهران درباره طرح نوسازی اسلام‌آباد داشته‌ایم. به‌هرحال 
ساکنان این محدوده با توجه به شرایطی که دارند، نیازمند حمایت و مشوق‌هایی 
در حوزه ساخت‌وساز هستند. براساس تصمیمات گرفته شده قرار است شورا 
و شهرداری مساعدت‌هایی در بخش‌های عوارض و امور مربوط به شهرسازی 
داشته باشند و ساکنان برای نوسازی می‌توانند از این مساعدت‌ها بهره‌مند شوند.
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نمایش بزرگ‌ترین کتیبه دست‌نویس کشور در امامزاده صالح ع

مهدی مذهبی، مدیرعامل سازمان زیباسازی: بزرگ‌ترین کتیبه دست‌نویس کشور به مناسبت میلاد حضرت 
علی)ع( روز یکشنبه ۲۳دی‌ماه ساعت۱۰ صبح در امامزاده صالح)ع( میدان تجریش رونمایی می‌شود. این 

کتیبه نمادی از ارادت به حضرت علی)ع( و جلوه‌ای از هنر اسلامی در تاریخ معاصر است.

٢رام تراموای چینی به تهران رسید
پرویز سروری، نایب‌رئیس شورای شهر تهران: فعلا قرار است تراموا آزمایش شود. سال گذشته شورای 
ترافیک مجوز ساخت ۲خط تراموا از میدان آزادی تا پایانه شرق و از جنت‌آباد تا لویزان را داد. چین هم 2رام 

تراموا)اتوبوس برقی ۳کابین چرخ‌لاستیکی( به تهران داد تا درصورت خروجی مثبت تولید انبوه آغاز شود.

کار شهرداری در حوزه آسیب‌های اجتماعی جای تقدیر دارد
ولی‌الله مهبودی، معاون حقوق بشر و پیشگیری از وقوع جرم دادسرای عمومی و انقلاب تهران: برای ساماندهی 
آسیب‌های اجتماعی تمام مجموعه شهرداری صادقانه پای کار آمدند. ابتدا تمام دستگاه‌ها گفتند حل‌شدنی 

نیست، اما با همت شهرداری تهران این موضوعات پیگیری و ساماندهی شد که جای تقدیر و تشکر دارد.

تحصیل ۵۵۰۰کودک کار در مراکز پویاشهر
سیدمحمد نقیب، مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران: ۳۶۰۰کودک کار از 
دی‌ماه سال گذشته تاکنون ساماندهی شده‌اند. شهرداری تهران در حوزه پشتیبانی و کمک تحصیلی به کودکان 
کار وارد شده و ۴۰مرکز پویاشهر برای آموزش این کودکان راه‌اندازی کرده که ۵۵۰۰کودک در حال آموزش هستند.

حمیدرضا صارمی*یادداشت

محمد سرابی؛روزنامه نگاردر شهر

محمد سرابی؛روزنامه نگارجهان

صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی

انتقال پایتخت؛ آری یا خیر؟
با توجه به اینکه دولت محترم مدتی 
است به فکر انتقال پایتخت افتاده و اخیرا 
»مکران« به‌عنوان پایتخت جدید ایران 
مطرح شده، لازم است نکاتی در این 
زمینه بیان شود. انتقال پایتخت یک 

اقدام بسیار بزرگ و پیچیده و نیازمند بررسی‌های دقیق و 
کارشناسی است.حجم ساخت‌وساز و هزینه‌های مرتبط با 
انتقال پایتخت به مکران به‌صرفه نیست. همچنین مکران 
به‌عنوان منطقه‌ای زلزله‌خیز با خطرات جدی مانند سونامی 
نیز مواجه است. در شرایطی که تهران با چالش‌های متعددی 
ازجمله آلودگی هوا، ترافیک و بافت فرسوده دست و پنجه نرم 
می‌کند، آیا واقعا منطقی است که منابع محدود کشور را صرف 

انتقال پایتخت کنیم؟
به یاد داریم که دهه ۱۹۶۰، برزیل تصمیم به انتقال پایتخت 
خود از ریودوژانیرو به برازیلیا گرفت. دلیل اصلی این انتقال، 
کاهش بار ترافیکی و تمرکززدایی از سواحل شرقی بود تا توسعه 
مناطق داخلی کشور تسهیل شود. این پروژه عظیم با هزینه‌ای 
بالغ بر ۲.۵ میلیارد دلار در آن زمان )معادل بیش از ۱۵میلیارد 
دلار امروز( به انجام رسید. با این حال، بسیاری از تحلیلگران بر 
این باورند که این تصمیم نتوانسته اهداف موردنظر را محقق 
کند و رضایت عمومی نیز پس از انتقال چندان بالا نبوده است؛ 
طبق برخی آمارها، تنها حدود ۳۰درصد از مردم برزیل از این 
اقدام راضی بوده‌اند.به جای این انتقال پرهزینه و پرچالش، بهتر 
است روی آبادانی و نوسازی بافت فرسوده تهران تمرکز کنیم. 
تهران یک شهر تاریخی و فرهنگی با ظرفیت‌های فراوان است و 
می‌تواند با برنامه‌ریزی صحیح و سرمایه‌گذاری مناسب، به یک 

الگوی موفق برای سایر شهرهای کشور تبدیل شود.
در نهایت پیشنهاد می‌کنم به جای انتقال کل پایتخت به شکل 
فیزیکی به شهر یا استان دیگر، نقش‌ها و کارکردهای مختلف 
تهران را بین شهرهای دیگر ایران توزیع کنیم؛ مثلا کارکردهای 
پزشکی می‌تواند به شیراز واگذار شود، کارکردهای اقتصادی 
به شهرهای کرمان و تبریز منتقل و کارکردهای توریستی به 
شهرهایی مانند اصفهان و یزد و... سپرده شود. بدین‌ترتیب 
می‌توانیم بدون صرف هزینه‌های هنگفت برای ساخت 
زیرساخت‌های جدید، از ظرفیت‌های موجود در سایر نقاط 
کشور بهره‌برداری کنیم.امیدوارم مسئولان به جای تصمیمات 
شتاب‌زده، با دقت و تدبیر بیشتری به مسائل شهری بپردازند و 

راهکارهای عملی برای بهبود وضعیت تهران ارائه دهند.
* معاون شهرسازی و معماری شهردار تهران

اسلام‌آباداسلام‌آباد محله نمونه می‌شود
مدیریت شهری با اجرای طرح‌های موضوعی و موضعی محله‌های فرسوده را احیا می‌کند 

محله‌هایی که در مرز حریم و شهر قرار گرفته‌اند سال‌ها 
از طرح‌های نوسازی و احیا محروم بوده‌اند؛ از این‌رو 

مدیریت شهری دوره ششم نگاه ویژه‌ای به این 
محله‌ها داشته و با ارائه طرح‌های موضعی و موضوعی گام‌های مؤثری در احیای این 
محدوده‌ها برداشته است. اسلام‌آباد )نیایش( در منطقه ۲ ازجمله همین محله‌هاست 
که با تصویب طرح موضعی آن در کمیسیون ماده ۵، قرار است به محله نمونه تبدیل 
شود. سیدمهدی هدایت، مدیرعامل سازمان نوسازی شهر تهران در گفت‌وگو با 

همشهری آخرین وضعیت این محله و فرایند احیا و نوسازی آن را اینطور توضیح 
داده است که در ادامه می‌خوانید:

نوسازی با طرح‌های موضعی و موضوعی
برخی از محله‌های تهران دارای بافت فرسوده هستند 
که بنا به دلایلی ازجمله قرارگرفتن در حریم یا نوع 
کاربری و... امکان نوسازی آنها وجود نداشته است؛ 
بنابراین طرح‌های موضوعی )مکان‌های متروکه و...( 
و موضعی )فضاهایی که به لحاظ زمان و مکان با 
محدودیت مواجه بوده اند( تهیه و به کمیسیون ماده 
۵ ارائه و تصویب شد. از طریق همین طرح‌ها نوسازی 
و احیای محله نفرآباد در منطقه ۲۰ و اسلام‌آباد در 

منطقه ۲ محقق شده است.

ساخت سکونتگاه‌های اصولی
محدوده اسلام‌آباد ۱۱۷ هکتار مساحت و ۵۱۰ قطعه )پارسل( دارد 
و ۸۳۰ خانوار در آن ساکن هستند. با ابلاغ طرح موضعی ۵۲قطعه 
که ۸۴خانوار در آنها زندگی می‌کنند، سند دارند و می‌توانند برای 
نوسازی بافت فرسوده، مجوز ساخت‌وساز بگیرند. ۷ هزار هکتار از 
این محدوده هم متعلق به شهرداری است که از این ظرفیت برای 
ساخت ۲ هزار واحد مسکونی )مسکن معوض( استفاده خواهیم کرد. 
به‌طورکلی با برنامه‌های پیش‌بینی‌شده و از طریق طرح موضعی، 

محله اسلام‌آباد احیا و سکونتگاه‌های اصولی ساخته می‌شود.

رونق ساخت‌وساز در اسلام‌آباد
محله اسام‌آباد ازجمله محله‌های 
حاشیه‌ای پایتخت است که بافت‌های 
فرسوده آن نیاز به نوسازی دارند، 
اما قوانین بالادستی مانع از این کار 
می‌شدند؛ بنابراین طرح موضعی 
محله تهیه و نوسازی و بازآفرینی 
محله اسلام‌آباد )از روددره اوین درکه، 
حدفاصل جنوب مجموعه آتی‌ساز تا 
بزرگراه شهید همت( در دستور کار قرار 
گرفت. برای تسریع فرایند نوسازی در 
این محله، اقدامات پیش‌بینی شده در 
3بخش )پیگیری اسناد، مسکن‌سازی‌ 

و تجیمع( پیگیری می‌شود.

انتخاب شریک برای مسکن‌سازی
شهرداری تهران قرار است مسکن 
معوض در محله اسام‌آباد احداث کند 
و این کار با مشارکت ‌بخش خصوصی و 
انتخاب شریک انجام می‌شود. فراخوان 
جلب مشارکت ‌در ساخت این مسکن‌ها 
منتشر شده، اما هنوز شریکی که اهلیت 
و توانمندی لازم را داشته باشد، انتخاب 
نکرده‌ایم و پیش‌بینی می‌کنیم تا یک‌ماه 
آینده این موضوع تعیین‌تکلیف شود. 
ساخت این مسکن‌ها توسط شهرداری و 
با مشارکت شریک ازجمله بخش‌های مهم 
طرح موضعی محله اسام‌آباد است که 

امیدواریم به‌زودی عملیاتی شود.

ایجاد زیرساخت‌های جدید
زیرساخت‌های حدود هزار و ۵۰۰واحد مسکن معوض آماده شده است. 
اقدامات مربوط به صدور پروانه از سوی سازمان نوسازی صورت‌گرفته و با 
انتخاب شریک، ساخت‌وساز انجام خواهد شد. با ساخت مسکن‌های معوض، 
ساکنان سریع‌تر به واحدهای جدید منتقل می‌شوند و فرایند نوسازی تسریع 
خواهد شد. همچنین یک پروژه خدماتی با عنوان »فراهنگ« )مرکزی ویژه 
سالمندان( پیش‌بینی‌شده که در کنار ساخت مسکن اجرایی خواهد شد و سعی 

داریم همزمان با مسکن‌سازی، تأمین سرانه‌ها را هم پیگیری کنیم.

محله‌ای خوب در غرب تهران
با برنامه‌های طراحی شده، اسام‌آباد به یکی از 
محله‌های بسیار خوب و نمونه در غرب تهران 
تبدیل خواهد شد. مردم نیز در این مسیر همراهی 
خوبی دارند و امیدواریم با تداوم این همراهی، 
طرح اسلام‌آباد به نتیجه برسد. با انجام اقدامات در 
بخش بازتنظیم سند و صدور پروانه، پرداخت وام 
مسکن معوض، تأمین خدمات و اتصال گردشگری 
از ده‌ونک به اسلام‌آباد، به‌نظر می‌رسد در موضوعات 
گردشگری، مسکونی، فضاهای عمومی باکیفیت و... 

شاهد ایجاد ظرفیت‌های خوبی باشیم.

در بخش دیگری از احیای محله 
اسام‌آباد، موضوعات مربوط به 
بازتنظیم شهری پیگیری می‌شود؛ 
به این معنا که ساکنان این محله 
باید اراضی را تجمیع کنند تا بتوانند 
دوباره با رعایت اصول نظام‌مهندسی، 
ساخت‌وساز داشته باشند. تعهد 
شهرداری در اسلام‌آباد تنها در بخش 
مربوط به ساخت مسکن معوض است. 
برای ساخت این خانه‌ها و تامین 
خدمات حدود 6هزار میلیارد تومان 

اعتبار پیش‌بینی‌ شده است.

بخش دیگر اقدامات مربوط به ساخت 
واحدهای مسکونی در محله اسلام‌آباد 
است که در ۳ بخش آن را پیگیری 
می‌کنیم؛ یک بخش ساخت مسکن 
معوض است، بخش دیگر به ساکنانی که 
سند دارند مربوط می‌شود که می‌توانند 
بدون معطلی مجوز ساخت‌وساز بگیرند 
و بخش سوم هم شامل ساکنانی است 
که به‌دلیل ساخت مسکن در شیب 
)ماسوله( نیاز به بازتنظیم اراضی دارند 
و شهرداری هم سعی می‌کند با حل 

مسائل زیرساختی به آنها کمک کند.

بافت‌های مسکونی در محله اسلام‌آباد 
برخی سند دارند و تعدادی هم فاقد 
سند هستند؛ بنابراین بخش اول اقدامات 
شهرداری مربوط به پیگیری مسائل 
اسنادی و حقوقی است. در راستای 
این رویکرد دفتر تسهیلگری در محله 
مستقر شده و با مشارکت مردم اسناد و 
مدارک در قالب مصوبه شورای شهر )ویژه 
اسلام‌آباد( تهیه و صادر می‌شود. بررسی 
قولنامه‌ها، اسناد و پیگیری موضوع زمان 
تحویل مسکن معوض توسط شهرداری 

هم در حال انجام است.

ساخت‌وساز با اصول مهندسی مسکن‌سازی با شرایط خاص پیگیری مسائل اسنادی و حقوقی

بخش 
سوم

بخش 
دوم

بخش 
اول

2000
واحد مسکونی معوض توسط شهرداری 

در محله اسلام‌آباد ساخته می‌شود.

۱۱۷
هکتار محله اسلام‌آباد 

مساحت دارد.

6000
 میلیارد تومان برای مسکن‌سازی 

و تأمین سرانه‌ها در اسلام‌آباد 
پیش‌بینی‌شده است.

تعیین‌تکلیف قانونی اسلام‌آباد
سیدمهدی هدایت، مدیرعامل سازمان 
نوسازی شهر تهران:محله اسلام‌آباد )نیایش( 
یکی از سکونتگاه‌های غیررسمی تهران است 
و نداشتن سند ملکی، باعث شد تا طرح 
بازآفرینی و احیای محله با تأخیر انجام شود. 
با پیگیری‌های مدیریت شهری دوره ششم، 
طرح موضعی این محله تهیه و در کمیسیون 
ماده ۵ تصویب شد. درواقع با این اقدام شهرداری 
گامی در راستای تعیین‌تکلیف قانونی این محله 
برداشت و بازآفرینی و احیای این محله با رویکرد 
حفظ حریم روددره درکه و فضاهای سبز بزرگراه 

شهید چمران انجام می‌شود.

7
هکتار از مساحت 
اسلام‌آباد متعلق به 
شهرداری تهران است.

۸۳۰
خانوار در محله 
اسلام‌آباد سکونت 
دارند.

۵۲
 قطعه زمین در محدوده 
اسلام‌آباد سند دارند.

هوشمندسازی قدیمی‌ترین 
بوستان جنگلی پایتخت

بوستان جنگلی سرخه‌حصار به‌عنوان یکی از 
قدیمی‌ترین پارک‌های جنگلی پایتخت همیشه 
مورد استفاده جمع بزرگی از شهروندان ساکن 
شرق تهران بوده است. شکل کوهستانی و 

پستی‌و‌بلندی‌های این بوستان در کنار درخت‌های دست‌کاشت، 
ضرورت رسیدگی دائمی به آن را بیشتر می‌کند. به همین منظور 
طرح هوشمندسازی این بوستان با نصب دوربین‌های پیشرفته 

و تجهیزات مختلف آغاز شده است.

گونه‌های قدیمی درختان دست‌کاشت
 کاج، چنار، سپیدار، زالزالک، زبان گنجشک، عرعر 

گونه‌های جدید درختان دست‌کاشت
داغداغان، لیلکی، بادام کوهی، بلوط، زیتون تلخ

اهداف هوشمندسازی
افزایش ایمنی و امنیت بوستان
مدیریت پایدار منابع طبیعی

شناسایی سریع حوادث مانند آتش‌سوزی‌های 
کوچک برای جلوگیری از بحران

 محل نصب دوربین‌ها کجاست؟
نقاط اصلی و حساس بوستان
 روی لباس کارکنان اجرایی 

 دوربین‌های نظارتی چه ویژگی‌هایی دارد؟
 دارای پیشرفته‌ترین امکانات و تجهیزات

 امکان کنترل دقیق‌تر نقاط حساس بوستان

مدیریت بهتر ایمنی بوستان 
سرخه‌حصار

امیرمحمدنوری، شهردار منطقه‌۱۳: 
هوشمندسازی بوستان سرخه‌حصار نه‌تنها ایمنی 
و امنیت بازدیدکنندگان را افزایش می‌دهد، بلکه 
به مدیریت پایدار منابع طبیعی و حفاظت از این 
میراث ارزشمند کمک می‌کند. دوربین‌های نظارتی 
امکان کنترل دقیق‌تر نقاط حساس بوستان را فراهم 
می‌کنند. عاوه بر این، لباس‌های متحدالشکل با 
دوربین‌های نصب‌شده روی آنها برای پرسنل اجرایی، 
به‌عنوان بخشی از این طرح درنظر گرفته شده است تا 
نظارت مستقیم و بهتری در مواقع حساس انجام شود.

در راستای هوشمندسازی دوربین‌های پلاک‌خوان در 
4در ورودی و خروجی اصلی پارک نصب می‌شود و با ورود 
هر خودرو، برای مالک پیام آموزشی درباره نکاتی مانند 
جلوگیری از آتش‌سوزی و جمع‌آوری زباله ارسال می‌شود.

‌جریمه‌های سنگین
 زباله‌ ریختن در شهر

جریمه‌های زباله ریختن در شهرهای اروپایی زیاد است. این 
جریمه‌ها از سوی شورا‌های شهر تعیین می‌شود و ارگان‌ها 
و قوانین محیط‌زیستی کشوری هم از آن حمایت می‌کنند. 
یکی از دلایل بیان شده این است که فقط فرهنگسازی 
و تشویق ساکنان یک شهر برای تمیز نگه‌داشتن محل 
زندگی خود کافی نیست و باید اهرم جریمه نیز وجود 

داشته باشد تا مانع تخلف شود.

افزایش آمار ریختن زباله در معابر
شهرداری منطقه فلاندر در جنوب بلژیک قصد دارد 
جریمه‌ زباله ریختن در مکان‌‌های عمومی را به‌شدت 
زیاد کند. قرار است مبلغ این جریمه به 500یورو 
برسد. شهرداری در جواب منتقدان که از زیاد بودن مبلغ 
 شکایت می‌کنند، اعلام کرده است که هزینه جمع‌آوری و 
 معدوم کردن هزاران تن زباله‌ این منطقه خیلی بیشتر است. از 
سال 2021مامورانی برای شناسایی کسانی که در خیابان زباله 
می‌ریزند، تعیین شده بودند. در سال 2023تعداد گزارش‌هایی 
که این مأموران ثبت کردند 8300مورد بود که نسبت به سال 
قبل از آن حدود 65درصد افزایش داشت. بیشتر تخلفات شامل 
انداختن ته سیگار، ظروف نوشیدنی و غذا، آدامس و همینطور 

رها کردن مدفوع سگ بود.

5هزار گزارش 
 سال 2023شهرداری منطقه فلاندر برای حدود 5هزار گزارش 
نزدیک 17هزار نوع جریمه‌ صادر کرد و در موارد زیادی یک فرد 
به‌دلیل چند نوع زباله، چندبار جریمه شد. تعداد زیاد جریمه‌ها، 
شهرداری را به این نتیجه رساند که میزان آنها کافی نیست و 
باید مبلغ را افزایش دهد. منطقه فلاندر شامل تعدادی شهر‌ و 
مناطق مسکونی است که طرح‌ها و تصمیم‌های مشترکی را 
اجرا می‌کنند و از مدیریت آنها با عنوان شهرداری فلاندر نام 
 ‌برده می‌شود. در بروکسل، پایتخت کشور بلژیک نیز جریمه 
زباله ریختن 75تا 350یورو به نسبت حجم آن است که شامل 
رها کردن زباله‌های حجیم یا خطرناک در خیابان‌ها هم می‌شود. 

متخلفان 2هفته برای پرداخت این جریمه فرصت دارند.
 

جریمه‌های سنگین 
زباله ریختن در هر نقطه از انگلیس جریمه متفاوتی دارد و 
میزان آن هم در شهر‌های مختلف فرق می‌کند. در شهر 
آکسفورد به مردم هشدار داده شده است که اگر در حال 
ریختن زباله دستگیر شوند، با جریمه‌ای تا 150پوند مواجه 
می‌شوند. جریمه 150پوندی درصورت پرداخت زودتر از 
10روز به 75پوند کاهش پیدا می‌کند. این زباله‌ها معمولا شامل 
 ته‌مانده غذا، بسته‌بندی موادغذایی، آدامس و سیگار است.

ته سیگار دوسوم کل اقلام زباله خیابانی را تشکیل می‌دهد و 
هر روز نزدیک به 3میلیون ته سیگار به‌عنوان زباله در بریتانیا 
دور ریخته می‌شود. زباله‌های مربوط به سیگار کشیدن تقریبا 
40میلیون پوند در سال برای شهرداری‌های انگلیس هزینه 
دارد. در منطقه کمبریج شایر جریمه پرتاب ته سیگار از پنجره 

خودرو زیاد است و تا 400پوند هم می‌رسد.

سابقه 30ساله
تاریخچه قوانین شهری فعلی درباره ممنوعیت ریختن زباله 
به سال1990 برمی‌گردد که در آن مستقیما برای پرت‌کردن 
زباله از پنجره خودرو به بیرون یا انداختن زباله روی سطح 
پیاده‌رو جریمه‌هایی تعیین شد. شورا‌های شهر‌ها می‌توانند 
میزان این جریمه را تغییر دهند. شورای شهر اسوال در منطقه 
کنت جریمه زباله‌های کوچک را 200پوند، زباله‌های متوسط 
را 500پوند و جریمه زباله‌های حجیم را تا هزار پوند تعیین 
کرده است. استدلال شورا‌های شهر معمولا این است که 
هزینه جمع‌آوری دوباره زباله‌های پراکنده‌شده خیلی بیشتر 
از زباله تفکیک‌شده است. نظارت بر رعایت قوانین شهری از 
طریق مأموران پلیس و شهرداری و همینطور دوربین‌های 

نظارتی انجام می‌شود.

بلژیک

انگلیس

گام بلند مدیریت شهری در بهسازی مدارس 
مدارس منطقه20 با بهسازی آسفالت و اهدای نیمکت نونوار شدند 

کاهش گردش‌های اضافی شهروندان 
با وسایل نقلیه شخصی از یک سو سبب 
صرفه‌جویی در سوخت و وقت می‌شود 
و از سوی دیگر ترافیک و آلودگی هوا 
را کاهش می‌دهد. همین موارد باعث 
شد مدیریت شهری در دوره ششم 
اصاح 98تقاطع را عملیاتی کند. 
تکمیل این پروژه )اصلاح 98تقاطع( 
و بهره‌برداری از آنها ۷۳۰کیلومتر مسیر 
تردد شهروندان را کوتاه می‌کند. عباس 
شعبانی، معاون فنی و عمران شهردار 
تهران چهارشنبه )19دی( در جریان 
برخی از پروژه‌های مهم، آخرین وضعیت 
تکمیل تقاطع‌ها را تشریح کرد که در 

ادامه می‌خوانید. 

اتصال 
2بزرگراه در شرق 

در شمال بزرگراه شهید باقری پروژه 
دوربرگردان یاس فاطمی عملیاتی شده است 

که از این طریق دسترسی ساکنان شرق به بزرگراه 
شهید باقری تسهیل خواهد شد. البته تکمیل تقاطع 

بزرگراه‌های شهید باقری و شهید بابایی هم در حال انجام 
است که سبب اتصال این 2محور بزرگراهی می‌شود. در این 
پروژه با معارضان نهادی مواجه بودیم که با پیگیری‌های 

صورت‌گرفته رفع معارض شد و دسترسی‌های از شرق 
به جنوب و از جنوب به غرب تقاطع بزرگراه‌های 

شهید بابایی و شهید باقری بهار سال 
آینده بهره‌برداری می‌شوند. 

تکمیل پروژه تقاطع‌ها تا پایان دوره 
در این دوره برای تسریع و تسهیل رفت‌وآمد شهروندان و مدیریت بار ترافیک در محورهای 
بزرگراهی، 98تقاطع برای اصلاح شناسایی و ایجاد دسترسی‌های جدید برای آنها آغاز شد. 
تاکنون 35پروژه تقاطعی بهره‌برداری شده و تا پایان سال هم 14تقاطع تکمیل و افتتاح 
می‌شود. بهار سال آینده هم 10پروژه به بهره‌برداری می‌رسد و پیش‌بینی می‌کنیم تا پایان 

دوره 98تقاطع هدفگذاری‌شده تکمیل شود. 
افتتاح زیرگذر محدوده بوستان گفت‌وگو 

بزرگراه شهید چمران از شریان‌های اصلی تهران محسوب می‌شود. ایجاد دسترسی از غرب 
خیابان ستارخان به شمال بزرگراه شهید چمران، احداث زیرگذر دوربرگردان بزرگراه شهید 
چمران، محدوده بوستان گفت‌وگو و احداث پل دوربرگردان دسترسی از شمال به شمال بزرگراه 
شهید چمران محدوده بزرگراه شهید حکیم، پروژه‌های مهم این محورند. پروژه زیرگذر محدوده 
بوستان گفت‌وگو در مراحل پایانی قرار دارد و تا پایان سال افتتاح می‌شود. همچنین مقرر شد 

عملیات عمرانی 2پروژه دیگر هم با سرعت بیشتری پیگیری شود. 
تأمین دسترسی 2محور بزرگراهی 

ایجاد دسترسی جنوب‌به‌غرب تقاطع بزرگراهی شهید چمران و شهید همت پروژه مهمی بود که در راستای 
کاهش بار ترافیک در 2محور بزرگراهی عملیاتی شد. پس از ‌13ماه تلاش عمرانی این پروژه اردیبهشت امسال در 
صدوبیست‌ودومین رویداد امیدوافتخار افتتاح شد. از طریق ایجاد این دسترسی امروز شاهد کاهش 6.5کیلومتر 
 پیمایش اضافی در این محورهای بزرگراهی هستیم. همچنین با دسترسی جدید ایجادشده بار ترافیک در 

بزرگراه های شهید چمران و شهید همت کاهش می‌یابد و تردد شهروندان در کوتاه‌ترین زمان انجام می‌شود. 

خروج بزرگراه امام‌علی)ع( از بن‌بست 
پروژه احداث پل افتخاری در غرب بلوار اوشان )محله دارآباد( از اردیبهشت امسال عملیاتی شده که درنهایت به بزرگراه امام 
علی)ع( متصل و این بزرگراه از بن‌بست خارج می‌شود. اجرای رمپ راست‌گرد بزرگراه امام‌علی)ع( )خیابان افتخاری( به بلوار 
اوشان )مژدی( و اجرای زیرگذر چپ‌گرد بلوار اوشان به خیابان افتخاری، دسترسی‌های تعیین‌شده در این پروژه‌اند. پل خیابان 

افتخاری 290متر طول و 19متر عرض دارد و به‌صورت رفت‌وبرگشت طراحی شده و تا پایان سال به بهره‌برداری می‌رسد.

98
تقاطع برای اصلاح و تکمیل 
هدفگذاری شدند. 

35
تقاطع تکمیل و اصلاح و 
بهره‌برداری شدند. 

14
تقاطع تا پایان سال تکمیل و 
اصلاح و افتتاح می‌شوند. 

10
پروژه تقاطعی بهار سال آینده 
به بهره‌برداری می‌رسند. 

6.5
کیلومتر پیمایش اضافی با 
ایجاد دسترسی در بزرگراه 
شهید چمران و همت 
کاهش یافته است. 

مدیریت ترافیک در بزرگراه‌ها 
در بازدید معاون فنی و عمران شهردار تهران از پروژه‌های بزرگراهی پایتخت چه گذشت؟ 

روکش آسفالت حیاط مدارس هرچند جزو وظایف ذاتی 
شهرداری تهران نیست، اما در ادامه تلاش‌های این نهاد 
برای یاری‌رساندن به آموزش‌وپرورش با جدیت دنبال 
می‌شود. گواه این ادعا برگزاری آیین افتتاح اجرای 
روکش آسفالت حیاط 54مدرسه و اهدای 870نیمکت 
به مدارس منطقه20 است. این آیین با حضور مدیران 
شهری در مدرسه ناشنوایان الهام برگزار شد. مهدی 
امیری، مدیرکل آموزش‌های شهروندی شهرداری 
تهران در این آیین بر توجه ویژه شورای اسلامی شهر 
تهران و شهردار پایتخت به ‌نظام تعلیم ‌و تربیت و کمک 

به مدارس تأکید کرده‌است. 

شهرداری برای بهسازی مدارس چه اقداماتی انجام می‌دهد؟

گام مدیریت شهری برای تقویت نظام آموزش
مهدی امیری، مدیرکل آموزش‌های 
شهروندی شهرداری تهران: نگاه ویژه 
شورای اسامی شهر تهران و شهردار 
پایتخت به ‌نظام تعلیم‌وتربیت و کمک به 
مدارس این است که تمامی ارگان‌های شهر 

باید با هم در راستای تقویت نظام تعلیم‌وتربیت گام بردارند. بودجه 
توسعه و بهسازی مدارس شهر تهران در سال‌جاری به 150میلیارد 
تومان افزایش یافته و در قالب طرح من شهردارم، اعتباری بالغ بر 
300میلیارد تومان پیش‌بینی شده‌است. این طرح با تمرکز بر توسعه 
زیرساخت‌های آموزشی و بهبود شرایط تحصیلی دانش‌آموزان در 
سطح شهر تهران اجرایی می‌شود. از اقدامات برجسته این دوره 
مدیریت شهری، احیای طرح شهردار مدرسه است. برای اولین‌بار 
در این دوره این طرح در مدرسه ناشنوایان الهام در منطقه20 اجرا 

شده‌است. 

نگاه فرهنگی مدیران شهری قابل تقدیر است 
علیرضا نادعلی، عضو شورای 
اسلامی شهر تهران: همه ما به‌عنوان 
دستگاه‌های مختلف کشور وظیفه داریم به 
آموزش‌وپرورش کمک کنیم؛ چراکه این 
نهاد جایگاه بی‌بدیلی در کشور دارد. حمایت 

همه‌جانبه از آموزش‌وپرورش ضرورت دارد و نقش کلیدی مدارس در 
تربیت نسل آینده مشخص است. از تلاش‌های شهرداری تهران و نگاه 
فرهنگی مدیران این مجموعه به‌خصوص در منطقه20 تقدیر می‌کنم 

و خواستار استمرار این حمایت‌ها در راستای توسعه آموزش هستم. 

‌خدمت‌رسانی به شهروندان با همدلی
 مدیران شهری 

رضا شنگی، شهردار منطقه20: با توجه 
به اینکه از آسفالت بسیاری از مدارس 
بیش از ۳۰سال می‌گذشت و نیازمند 
بهسازی بود، توانستیم با اعتباراتی که برای 

آموزش‌وپرورش در اختیار داریم، اقدامات بزرگی انجام دهیم. 
همدلی و همراهی بین مدیران شهرستان ری باعث شده است 
که با هدف خدمت‌رسانی به شهروندان عزیز، رونق و گشایش‌های 

زیادی اتفاق بیفتد. 

هم‌راستایی ارگان‌های شهری، رمز رشد و توسعه 
بیژن سلیمان‌پور، معاون استاندار 
‌و فرماندار ویژه شهرستان ری: 
مقام معظم رهبری همواره بر توجه ویژه به 
پرورش دانش‌آموزان و نوجوانان و جوانان 
تأکید داشته‌اند. ایشان همواره نگاه ویژه 

و آینده‌نگرانه برای اعتلای نظام مقدس جمهوری اسامی و ارائه 
خدمات مضاعف به مردم دارند. نگاه خوب شهردار منطقه20 به 
مدارس و آموزش‌‌وپرورش قابل‌تحسین است و آبادانی، عمران، رشد 
و توسعه شهرمان نیازمند وفاق و دوستی و تعامل و هم‌راستابودن 

ارگان‌های شهری است.

اعتبار توسعه و تجهیز مدارس در تهران 

محورهای حمایت 
شهرداری از مدارس 
کدامند؟

 عمرانی 
 تجهیزاتی 
 برنامه‌ای 

 اجرای برنامه‌های فرهنگی، ورزشی، تفریحی، علمی و آموزشی
 طراحی و نصب صندلی و مبلمان مناسب در حیاط مدارس

 توسعه و بازسازی قرائتخانه، کتابخانه و فضاهای ورزشی 
 نقاشی و رنگ‌آمیزی فضاهای داخلی و بیرونی مدارس 
 احداث و تفکیک آبخوری‌ها از سرویس‌های بهداشتی

 ترمیم و روکش آسفالت حیاط مدارس
 تجهیز مدارس با امکانات موردنیاز

 

200
هزار مترمربع 
مجموع 
مساحتی است 
که روکش 
آسفالت 
مدارس تهران 
در آن انجام 
شده‌است.

54
حیاط مدرسه 
در منطقه20 
با اجرای 
روکش 
آسفالت 
نونوار شدند.

200
مدرسه در طرح 

اجرای روکش 
آسفالت مدارس 
بهسازی شده‌اند.

7500
تن آسفالت برای روکش 

آسفالت 55هزار مترمربع از 
مدارس منطقه20 استفاده 

شده است.

3
میلیارد تومان مجموع اعتبارات 
برای مدارس منطقه20 در سال 

گذشته بوده و امسال این عدد به 
9میلیارد تومان رسیده است.

870
نیمکت به 

مدارس 
منطقه20 اهدا 

شده‌است.

170
مدرسه دولتی در 
منطقه20 صاحب روکش 
آسفالت و نیمکت‌های 
جدید شده‌اند.

سال1402

50 
میلیارد تومان

سال1403

150 
میلیارد تومان

 در راستای ارائه خدمات به 
مدارس، هوشمندسازی تمامی 
مدارس با توافق صورت‌گرفته با 
اداره آموزش‌وپرورش شهرستان 

ری در دستور کار قرار دارد. 

 برای اولین‌بار در این 
دوره مدیریت شهری 
طرح شهردار مدرسه در 
مدرسه ناشنوایان الهام در 
منطقه20 اجرا شده است. 

 با توجه ‌به نگاه ویژه 
شهرداری منطقه20 
به تجهیز مدارس، 
40میلیارد تومان برای 
این کار هزینه شده است. 

 به‌رسمیت‌شناختن ساکنان 

به‌عنوان مالکان اصلی

تأمین سرانه‌های درمانی، 

آموزشی، بهداشتی، فضای 

سبز و کلانتری

 ارائه بسته تشویقی برای 

نوسازی بافت‌های فرسوده

 ساخت ۲هزار واحد مسکونی 

در طرح مسکن معوض

ح بازآفرینی 
تکمیل طر

ه در ۲ تا ۳سال
محل

جزئیات طرح بازآفرینی 
اسلام‌آباد

 کاهش مصرف سوخت 
 کوتاه‌شدن مسیر 

 کاهش ترافیک 
 کاهش آلودگی هوا

فواید ایجاد 
تقاطع‌های 

جدید 
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